



Nordisk Klima Holding A/S

Wichmandsgade 19
5000 Odense C
CVR-nr. 73692911

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.05.2022

Lars Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	10
Koncernens balance pr. 31.12.2021	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordisk Klima Holding A/S

Wichmandsgade 19

5000 Odense C

CVR-nr.: 73692911

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Jesper Mørk-Pedersen, formand

Henning Mørk-Pedersen

Erik Mørk-Pedersen

Lars Rasmussen

Direktion

Henning Mørk-Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	67.405	71.886	63.342	61.080	64.693
Bruttoresultat	5.455	16.391	12.563	11.878	12.987
Driftsresultat	(104)	4.695	1.956	1.382	2.541
Resultat af finansielle poster	3.572	3.013	4.676	(780)	1.917
Årets resultat	2.702	5.993	5.148	459	3.475
Balancesum	81.629	81.811	75.043	72.733	73.150
Investeringer i materielle aktiver	822	1.234	753	1.168	911
Egenkapital	70.580	68.707	63.254	57.996	57.987
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	8,09	22,80	19,83	19,45	20,07
Nettomargin (%)	4,01	8,34	8,13	0,75	5,37
Egenkapitalforrentning (%)	3,88	9,08	8,49	0,79	6,16
Soliditetsgrad (%)	86,46	83,98	84,29	79,74	79,27

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter}}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}} * 100$

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter}}{\text{Samlede aktiver}} * 100$

Samlede aktiver

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og besidde aktier i Nordisk Klima A/S og NK Industri A/S samt anden her-med beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2021 blev et år hvor aktivitetsniveauet fortsat var højt for installationsbranchen.

Vi fik et mindre fald i omsætningen for Nordisk Klima A/S på ca. 6% og en stigning på ca. 5% i NK Industri A/S.

Vi er ikke tilfredse med resultatet i Nordisk Klima A/S men til gengæld meget tilfredse med resultatet i NK Industri A/S.

Begge datterselskaber har i 2021 fortsat haft fokus på optimering af bemanning. Der skal dog fortsat arbejdes med tilpasning af såvel de variable omkostninger som kapacitetsomkostningerne.

2021 blev et år i skyggen af Corona pandemien og fortsat hård pris konkurrence.

Særligt Nordisk Klima A/S fik i 2021 kraftige prisstigninger på materialer som følge af Corona pandemien, hvilket gav os store problemer, da vi havde mange store ordre inde som havde lang løbetid, og som ikke kunne reguleres, hvorved vi fik prisstigningerne på materialer ind som en ekstraordinær omkostning.

Det samme ramte NK Industri, men her er der tale om korte ordrer, som ofte afvikles tæt på tilbuds dagen, hvorved der hele tiden kunne reguleres på tilbudspriser, så de prisstigninger som kom kunne indregnes i salgspriserne.

Vi har store forventninger til fremtiden, da vi er godt rustet til at tage konkurrencen op i installations-branchen med hensyn til investeringer og knowhow.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Moderselskabets resultat endte i 2021 på 2.729 t.kr. hvilket er en halvering af det samlede resultat i forhold til året før.

Vi fik et mindre afkast på investeringsmarkedet i 2021, hvor Corona-effekten også slog negativt igennem.

Vi har valgt at sprede vore investeringer bredt, for ikke at være så følsom overfor svingninger i kurser på værdipapirer. Vi forventer et mindre resultat for 2022, som følge af krigen i Ukraine, det har vist sig at krigen har medført store prisstigninger på råvarer og færdigprodukter i byggeindustrien, desuden er der opstået inflation, som yderligere har forstærket et kraftigt lønpres.

Begge datterselskaber arbejder i et marked, som er meget følsomt med hensyn til pris, hvorfor indtjeningen og omsætningen i det kommende år må forventes fortsat at være under stærkt pres.

Begge selskaber har en god egenkapital, som gør dem stærke i markedet. Vi har derfor store forventninger til selskaberne, da de begge står stærkt i de brancher, som de beskæftiger sig med, og i forvejen er kendte, for deres seriøsitet og kvalitet. Begge selskaber har ansat medarbejdere, som besidder de nødvendige kompetencer, for at kunne løfte de opgaver, som bliver stillet af vores kunder.

Forventet udvikling

Vi forventer at markedet for installationer, vil falde kraftigt i andet halvår 2022, på grund af Corona-pandemien og de store prisstigninger og mangel på materialer, som i dag forårsager at byggerier bliver op til 25% dyrere end for blot 2 år siden.

Vi vil fortsat arbejde for at fastholde vores markedsandele og omsætning, men forventer dog på den korte bane, at omsætningen vil falde.

2022 er i første kvartal startet med store fald på aktiekurser og stigende renter, hvorfor vi forventer at vi i år ikke kan forvente et resultat på niveau med sidste år, da markedet er meget nervøst og usikkert. Vi forventer et positivt resultat for 2022 i Nordisk Klima Holding A/S.

Miljømæssige forhold

Koncernen opfylder miljølovgivningen vedr. anvendte produkter og processer samt vedr. solgte arbejder og udført service. Datterselskaberne lever op til gældende regler og lovgivning inden for arbejdsmiljø og efterbehandling af restmaterialer. Vi leverer ligeledes installationer og produkter, som lever op til de krav som er angivet i bygningsreglementet om installationernes og produkternes energieffektivitet.

Medarbejderne får løbende den nødvendige uddannelse i miljøhåndtering og arbejdsmiljøforhold.

Virksomhedens bilpark er løbende blevet udskiftet, således at de overholder reglerne for at køre i de forskellige miljøzoner, som er etableret i de større byer.

Bortskaffelse af gammelt rest materiale ved nedtagning foretages efter de miljømæssige regler med hensyn til affaldssortering og arbejdsmiljøtiltag.

Der er lavet aftaler med genvindingsfirmaer med hensyn til genbrug af alle de produkter, som kan genbruges eller genoparbejdes til nye produkter.

Koncernens aktiviteter påvirker miljøet positivt ved installering af nye produkter og installationsmetoder, som tilgodeser både arbejdsmiljømæssige forhold og sikrer nye installationer, som er energireducerende og er med til at reducere CO2 udledningen væsentligt.

Vi arbejder med CO2-reducerende installationer for både private husstande og industri.

Koncernen tager løbende initiativer til at forebygge en negativ miljøpåvirkende effekt fremadrettet ved at tage nye arbejdsmetoder og produkter i anvendelse. Vi forbedrer løbende vores design på installationer og produkter, for opnåelse af de størst mulige miljøforbedringer for både vores medarbejdere og kunder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Egne kapitalandele i modervirksomheden

	Antal	Nominal værdi kr.	Andel af virksom- heds- kapital %
Aktier a 1.000 kr.	2	1.000	0,3
Beholdning af egne kapitalandele	2	1.000	0,30

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	2	67.405.061	71.886.319
Produktionsomkostninger		(61.949.911)	(55.495.161)
Bruttoresultat		5.455.150	16.391.158
Distributionsomkostninger		(207.915)	(202.977)
Administrationsomkostninger		(5.351.185)	(11.493.530)
Driftsresultat		(103.950)	4.694.651
Andre finansielle indtægter	4	3.914.890	5.330.651
Andre finansielle omkostninger	5	(343.213)	(2.317.491)
Resultat før skat		3.467.727	7.707.811
Skat af årets resultat	6	(765.975)	(1.714.831)
Årets resultat	7	2.701.752	5.992.980

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		3.972.096	4.095.760
Produktionsanlæg og maskiner		578.071	656.335
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.317.270	1.451.051
Materielle aktiver	8	5.867.437	6.203.146
Anlægsaktiver		5.867.437	6.203.146
Råvarer og hjælpematerialer		2.020.204	1.390.496
Varebeholdninger		2.020.204	1.390.496
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.492.465	15.850.648
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.425.143	2.235.537
Andre tilgodehavender		1.282.411	1.788.655
Tilgodehavende skat		190.234	0
Periodeafgrænsningsposter	10	126.167	104.246
Tilgodehavender		16.516.420	19.979.086
Andre værdipapirer og kapitalandele		45.743.761	42.287.999
Værdipapirer og kapitalandele		45.743.761	42.287.999
Likvide beholdninger		11.481.653	11.950.541
Omsætningsaktiver		75.762.038	75.608.122
Aktiver		81.629.475	81.811.268

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	11	600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		67.823.219	65.309.455
Forslag til udbytte for regnskabsåret		216.000	210.000
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		68.639.219	66.119.455
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		1.940.416	2.587.728
Egenkapital		70.579.635	68.707.183
Udskudt skat	12	1.182.182	1.561.587
Andre hensatte forpligtelser	13	181.700	199.400
Hensatte forpligtelser		1.363.882	1.760.987
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	4.032.469	1.926.058
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.405.607	2.566.970
Skyldig skat		0	399.989
Anden gæld		4.247.882	6.450.081
Kortfristede gældsforpligtelser		9.685.958	11.343.098
Gældsforpligtelser		9.685.958	11.343.098
Passiver		81.629.475	81.811.268
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	3		
Dagsværdioplysninger	15		
Koncernforhold	16		
Dattervirksomheder	17		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	600.000	65.309.455	210.000	66.119.455	2.587.728
Udbytte af egne kapitalandele	0	700	0	700	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(210.000)	(210.000)	(620.000)
Årets resultat	0	2.513.064	216.000	2.729.064	(27.312)
Egenkapital ultimo	600.000	67.823.219	216.000	68.639.219	1.940.416

	I alt kr.
Egenkapital primo	68.707.183
Udbytte af egne kapitalandele	700
Udbetalt ordinært udbytte	(830.000)
Årets resultat	2.701.752
Egenkapital ultimo	70.579.635

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		(103.950)	4.694.651
Af- og nedskrivninger		1.157.433	1.027.900
Andre hensatte forpligtelser		(17.700)	0
Ændringer i arbejdskapital	14	(1.737.504)	2.879.690
Pengestrømme vedrørende primær drift		(701.721)	8.602.241
Modtagne finansielle indtægter		3.914.893	5.281.606
Betalte finansielle omkostninger		(343.213)	(2.317.491)
Refunderet/(betalt) skat		(1.699.988)	(1.841.740)
Pengestrømme vedrørende drift		1.169.971	9.724.616
Køb mv. af materielle aktiver		(821.724)	(1.233.676)
Køb af finansielle aktiver		(3.663.869)	(30.394.825)
Salg af finansielle aktiver		3.676.034	29.476.934
Pengestrømme vedrørende investeringer		(809.559)	(2.151.567)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		360.412	7.573.049
Udbetalt udbytte		(829.300)	(539.300)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(829.300)	(539.300)
Ændring i likvider		(468.888)	7.033.749
Likvider primo		11.950.541	4.916.792
Likvider ultimo		11.481.653	11.950.541
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		11.481.653	11.950.541
Likvider ultimo		11.481.653	11.950.541

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2021 kr.	2020 kr.
Danmark	67.399.184	71.866.429
Andre EU-lande	5.877	19.890
Geografiske markeder i alt	67.405.061	71.886.319

3 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	23.749.919	22.935.576
Pensioner	1.817.331	1.778.319
Andre omkostninger til social sikring	281.331	264.739
Andre personaleomkostninger	81.160	18.701
	25.929.741	24.997.335
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	50	50

Da der alene er vederlag til én direktør, medtages note om ledelsesvederlag ikke.

4 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Renteindtægter i øvrigt	4.365	826
Dagsværdireguleringer	3.713.053	4.434.492
Øvrige finansielle indtægter	197.472	895.333
	3.914.890	5.330.651

5 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	93.991	82.863
Dagsværdireguleringer	249.222	2.234.628
	343.213	2.317.491

6 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	1.145.381	1.505.686
Ændring af udskudt skat	(379.405)	209.145
Regulering vedrørende tidligere år	(1)	0
	765.975	1.714.831

7 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	216.000	210.000
Overført resultat	2.513.064	5.057.731
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(27.312)	725.249
	2.701.752	5.992.980

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	6.090.624	4.631.373	6.061.124
Tilgange	0	63.000	758.724
Afgange	0	0	(1.033.841)
Kostpris ultimo	6.090.624	4.694.373	5.786.007
Opskrivninger primo	4.297.834	0	0
Opskrivninger ultimo	4.297.834	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(6.292.698)	(3.975.038)	(4.610.073)
Årets afskrivninger	(123.664)	(141.264)	(892.505)
Tilbageførsel ved afgang	0	0	1.033.841
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.416.362)	(4.116.302)	(4.468.737)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.972.096	578.071	1.317.270

Den regnskabsmæssige værdi hvis grunde og bygninger ikke var opskrevet, ville være 1.716.191 kr.

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 kr.	2020 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	11.713.917	21.356.921
Foretagne acontofaktureringer	(14.321.243)	(21.047.442)
Overført til forpligtelser	4.032.469	1.926.058
	1.425.143	2.235.537

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Aktier	600	1000	600.000
	600		600.000

12 Udskudt skat

Bevægelser i året	2021 kr.	2020 kr.
Primo	1.561.587	1.352.442
Indregnet i resultatopgørelsen	(379.405)	209.145
Ultimo	1.182.182	1.561.587

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består pr. 31.12.2021 af hensættelse til garantiforpligtelser.

14 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	(629.708)	4.138.423
Ændring i tilgodehavender	3.652.900	(97.593)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.257.153)	801.988
Andre ændringer	(3.503.543)	(1.963.128)
	(1.737.504)	2.879.690

15 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer kr.
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	3.081.483

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Nordisk Klima Holding A/S, Odense

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Nordisk Klima Holding A/S, Odense

17 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Ejerandel %
Nordisk Klima A/S	Odense	80,0
NK Industri A/S	Odense	80,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Administrationsomkostninger		(83.322)	(78.923)
Driftsresultat		(83.322)	(78.923)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(109.261)	2.901.001
Andre finansielle indtægter	2	4.033.374	5.413.550
Andre finansielle omkostninger		(310.450)	(2.288.142)
Resultat før skat		3.530.341	5.947.486
Skat af årets resultat	3	(801.275)	(679.755)
Årets resultat	4	2.729.066	5.267.731

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.761.654	10.350.915
Finansielle aktiver	5	7.761.654	10.350.915
Anlægsaktiver		7.761.654	10.350.915
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.489.028	2.084.332
Andre tilgodehavender		715.235	1.313.701
Tilgodehavender		11.204.263	3.398.033
Andre værdipapirer og kapitalandele		45.738.121	42.286.725
Værdipapirer og kapitalandele		45.738.121	42.286.725
Likvide beholdninger		4.236.844	10.341.275
Omsætningsaktiver		61.179.228	56.026.033
Aktiver		68.940.882	66.376.948

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.795.145	6.384.406
Overført overskud eller underskud		64.028.076	58.925.049
Forslag til udbytte for regnskabsåret		216.000	210.000
Egenkapital		68.639.221	66.119.455
Skyldig skat		265.661	224.058
Anden gæld		36.000	33.435
Kortfristede gældsforpligtelser		301.661	257.493
Gældsforpligtelser		301.661	257.493
Passiver		68.940.882	66.376.948
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		
Transaktioner med nærtstående parter	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	6.384.406	58.925.049	210.000	66.119.455
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	700	0	700
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(210.000)	(210.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(2.480.000)	2.480.000	0	0
Årets resultat	0	(109.261)	2.622.327	216.000	2.729.066
Egenkapital ultimo	600.000	3.795.145	64.028.076	216.000	68.639.221

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	122.901	84.332
Dagsværdireguleringer	3.713.053	4.434.492
Øvrige finansielle indtægter	197.420	894.726
	4.033.374	5.413.550

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	801.276	679.755
Regulering vedrørende tidligere år	(1)	0
	801.275	679.755

4 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	216.000	210.000
Overført resultat	2.513.066	5.057.731
	2.729.066	5.267.731

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	3.966.509
Kostpris ultimo	3.966.509
Opskrivninger primo	6.384.406
Andel af årets resultat	(109.261)
Udbytte	(2.480.000)
Opskrivninger ultimo	3.795.145
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.761.654

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer kr.
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	3.081.483

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Transaktioner med nærtstående parter

Nærtstående parter, som Nordisk Klima Holding A/S har haft transaktioner med i 2021:

Nordisk Klima A/S

NK Industri A/S

Alle transaktioner er foretaget på markedsmæssige vilkår.
